
 
 

Avgiftsinformation från 1 juli år 2024  

Inledning 

Det är kommunfullmäktige som beslutar om avgiftstaxorna i kommunen. Avgifterna får inte 
överstiga kommunens självkostnad.  
Din vård och omsorgsavgift beror på vilka vård- och omsorgsinsatser du har, omfattningen 
på avgiften beräknas på din inkomst.  

Högkostnadsskydd, %-sats på prisbasbeloppet enligt 8 kap Socialtjänstlag 
(2001:453) 
Alla som har vård- och omsorgsinsatser betalar en avgift till kommunen som är 
inkomstprövad. Från den 1 januari år 2024 är maxavgiften för vård och omsorgsavgifter 
2575 kronor per månad.  
Förbehållsbelopp, %-sats på prisbasbeloppet enligt 8 kap Socialtjänstlag 
(2001:453) 
Förbehållsbelopp innebär att avgifterna du betalar för dom beviljade vård– och 
omsorgsinsatserna, inte ska vara så höga att du inte har ekonomi för dina grundläggande 
basbehov. 
Beräkning av avgiftsutrymme 
Utifrån inkomstuppgifter beräknas vad du har i utrymme att betala för vård– och 
omsorgsinsatser. Du har rätt till ett förbehållsbelopp som täcker din boendekostnad samt 
minimibelopp (fastställd schablonersättning) för personliga behov, övriga levnadskostnader. 
Om din inkomst är mindre än förbehållsbeloppet behöver du inte betala avgift för vård– och 
omsorgsinsatserna. Avgiftsutrymmet fattas på individnivå och beräknas på: 
 

+ Inkomst (tjänst, pension) 

+ Övrig inkomster (ränta, utdelning etc) 

+ Bostadstillägg eller bostadsbidrag 

- Bostadskostnad  

- Minibelopp samt eventuell höjning eller sänkning  

= Avgift  

 
Minimibelopp = fastställt schablonbelopp år 2024: 
Ensamstående – fastställt schablonbelopp 7062 kronor per månad. 
Sammanboende, makar - fastställt schablonbelopp 5762 kronor per månad. 
Minimibeloppet ska täcka dina normala levnadskostnader, personliga omkostnader i 
vardagen.  



 
 
Ändring i form av en höjning av minimibeloppet är individuell bedömning utifrån fördyrade 
matkostnader i form av matdistribution och/eller vistelse på kortidsenhet. Eventuellt 
merkostnad för godman kan beaktas.  
Sänkning av minimibeloppet sker när de normala levnadskostnaderna ingår i vård– och 
omsorgsinsatserna. Om du bor på särskilt boende så sänks minimibeloppet utifrån att 
hushållsel och husgeråd ingår i boendeformen.  
Beräkning av inkomst  
Avgiftsunderlaget beräknas utifrån din aktuella nettoinkomst: 

Inkomstunderlag  lön, pension, sjukpenning, livränta 

Övriga inkomster privata pensionsförsäkringar, utländska 
inkomster, inkomst från näringsverksamhet 
(underlaget från senaste taxeringen) 

 

Förmögenhet och räntor för skulder ingår inte i beräkningsunderlaget. 
För sammanboende makar– läggs inkomsterna ihop och fördelas därefter lika mellan 
parterna. Fakturering sker för varje enskild part i hushållet. 
För särboende makar– beräknas inkomsten var för sig. Minimibeloppet beaktas som för 
ensamstående. 
För sambo- beräknas inkomsten var för sig och minimibeloppet beaktas som för make, 
sambo. Boendekostnaden fördelas lika mellan parterna i hushållet.  
 
Bostadstillägg 
Bostadstillägg är ett tillägg till den allmänna pensionen som du själv ansöker om hos 
pensionsmyndigheten. Vid en ansökan om bostadstillägg prövas även rätten till 
äldreförsörjningsstöd. Om du är osäker på om du är berättigad bostadstillägg, kan du själv 
göra en beräkning på pensionsmyndigheten.se eller ringa kundservice på 0771 776 776 
 
Skyldighet att lämna inkomstuppgift  
För att kommunen ska kunna beräkna din vård – och omsorgsavgift måste du lämna in 
inkomstuppgift och boendekostnad. Kommer inte underlaget in gällande inkomst och 
boendekostnad så kommer kommunen att debitera fastställd maxtaxa. 
Du har själv ansvar att meddela kommunen om du får förändring gällande din inkomst eller 
boendekostnad.  
 
Första gången du lämnar in dina inkomstuppgifter samtycker du samtidigt att kommunen 
inhämtar uppgifter om din inkomst hos Pensionsmyndigheten, Skatteverket, 
Försäkringskassan. Kommunen inhämtar även maka eller makes inkomstuppgifter.  
Därefter kommer kommunen årligen att skicka en ny inkomstförfrågan som ska fyllas i och 
skickas tillbaka. Samtliga uppgifter som avgiftsberäkningen grundar sig på förändras vid 
varje nytt år och en ny beräkning är därför nödvändig. Om blanketten inte kommer till 
socialförvaltningen tillämpas fastställd maxtaxa. Vi tar hänsyn till ändringen från den månad 
som uppgifterna kommit förvaltningen tillhanda.  

 



 
 

Du lämnar dina inkomstuppgifter genom att bifoga blanketten ” Inkomstuppgift för 
beräkning av vård– och omsorgsavgifter” som du hittar på kommunens hemsida. 

Vid frågor är du välkommen att kontakta avgiftshandläggare: 

Måndag – fredag, telefontid- 09-11 
Telefonnummer: 0530 – 18056  
e-post: administrativaenheten@mellerud.se 
Dubbla boendekostnader 
Vid flytt till särskilt boende (SÄBO) kan du drabbas av dubbla boendekostnader.  
Jämkningsblankett – ansök på kommunens hemsida.  
 
Har man inte ekonomi för att klara av dubbla boendekostnader och saknar tillgångar som 
minst motsvarar ett basbelopp samt är ensamstående, kan man ansöka om jämkning av 
hyran för en 1 månad. Underlag som styrker dubbla hyror ska bifogas vid ansökan.  
 
Vård- och omsorgsavgifter 1 juli 2024  

Individuell inkomstprövning gällande vård – och omsorgsavgifter. Tabell nedan är avgifter 
som ingår i maxtaxan som högst kan bli 2 575 kronor/per månad. 

Hemtjänst 374 kronor/per timma utifrån 
biståndsbedömd insats 

Trygghetslarm  286 kronor/per månad 

Trygghetslarm för medsökande i samma 
hushåll  

190 kronor per månad 

Hemsjukvård  374 kronor/per månad. 

Ledsagning  190 kronor per utförd /timma 

Kortidsvistelse  Omvårdnadsavgift 86 kronor/dygn 

Särskilt boende (SÄBO) Omvårdnadsavgift (maxtaxa) 2575 
kronor/per månad 

Matdistribution  Hemleverans 12 kronor/per tillfälle 

 

 

 

 



 
 
Vård – och omsorgsavgifter som inte ingår i maxtaxan 

Matportion  73,50 kronor/per portion  

Måltid – och kost vid korttidsvistelse  184 kronor/dygn 

Måltid- och kost vid särskilt boende (SÄBO)  5520 kronor/per månad 

184 kronor/dygn 

Boendestöd  190 kronor/per timma. Debiteras per 
påbörjad halvtimma. 

Du har rätt att överklaga 
Om du inte är nöjd med ditt avgiftsbeslut har du enligt socialtjänstlagen rätt att överklaga. 
Överklagandet måste komma in skriftligt till Socialnämnden tre veckor från det att du fått 
avgiftsbeslutet. 
Överklagan skickar du till: 

Melleruds kommun, Socialförvaltningen 

Stab och administration 

Storgatan 26 

464 30 Mellerud 

Du kan också skicka din överklagan via e-post: socialnamnd@mellerud.se 
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